Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2020 года                                                                                      № 130

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11 января 2016 года № 14 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация материально-технических условий дошкольных образовательных организаций на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях обеспечения гарантий доступности дошкольного образования, равенства возможностей для каждого ребенка в получении качественного дошкольного образования на территории муниципального  района «Петровск-Забайкальский район»,  администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11 января 2016 года № 14 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация материально-технических условий дошкольных образовательных организаций на 2016-2020 годы» следующие изменения:
- строку Паспорта программы «Потребность в финансировании программы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение программы:

	всего
	2016 год
	2017 год
	    2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего (руб.)
	2 100 455,00
	0
	0
	129 520,00
	528 683,00
	1 442 252, 00

	Бюджет района
	2 100 455,00
	0
	0
	129 520,00
	528 683,00
	1 442 252, 00

- раздел III «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
-раздел VI «Мероприятия по реализации Программы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, д.19, обнародовать официальном на сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района                                                             С.И.Немков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
04 марта 2020 года № 130

Раздел III. Ресурсное обеспечение программы

Источником финансирования программы являются средства муниципального бюджета.
Средства муниципального бюджета Петровск-Забайкальского района на реализацию программных мероприятий используются на модернизацию и совершенствование предметно-пространственной среды дошкольных образовательных организаций.
Реализация мероприятий программы потребует 2 100 455,00 (два миллиона сто тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей.

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	2 100 455,00
	0
	0
	129 520,00
	528 683,00
	1 442 252, 00

	Бюджет района
	2 100 455,00
	0
	0
	129 520,00
	528 683,00
	1 442 252, 00

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации                                                                                                                                   муниципального  района
«Петровск-Забайкальский район»
[bookmark: _GoBack]04 марта 2020 года № 130

VI. Мероприятия по реализации Программы

	№ п/н
	Наименование мероприятий

	Потребность в финансовых ресурсах, рублей

	Итого
	в том числе по годам

	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	1.
	Создание современной образовательной инфраструктуры

	1.1.
	МДОУ детский сад № 2 с.Пески – ремонт отопления
	28 470,00

	28 470,00

	1.2.
	МДОУ детский сад № 11 с.Хохотуй - выполнение требований Госпожнадзора (техническое обслуживание пожарной сигнализации, зарядка огнетушителей, противопожарная обработка кровли)

86 500,00

86 500,00

	1.3.
	МДОУ детский сад № 10 с.Катаево - замена кровли.
	377 835,00

	377 835,00

	1.4.
	Приобретение морозильного камеры МДОУ детский сад № 3 с. Баляга
	22 000,00

	22 000,00

	1.5.
	Приобретение обрудования для дошкольной группы МОУ НОШ с.Красная Долина
	150 848,00

	150 848,00

	1.6.
	Приобретение спортивной площадки МДОУ детский сад № 18 с. Тарбагатай
	300 000,00

	300 000,0

	1.7.
	Замена унитазов МДОУ детский сад № 4 п. Новопавловка
	79 194,00

	79 194,00

	1.8.
	Замена радиаторов отопления МДОУ детский сад № 11 с. Хохотуй
	126 204,00

	126 204,00

	1.9.
	Замена дверей МДОУ детский сад № 18 п. Тарбагатай
	78 658,00

	78 658,00

	1.10.
	Капитальный ремонт МДОУ детский сад № 3 с.Баляга (разработка ПСД с прохождением Государственной экспертизы)
	297 280,00

	297 280,00

	1.11.
	Капитальный ремонт МДОУ детский сад № 1 с.Малета (разработка ПСД с прохождением Государственной экспертизы)
	304 320,00

	304 320,00

	1.12.
	Капитальный ремонт МДОУ детский сад № 8 с.Усть-Обор (разработка ПСД с прохождением Государственной экспертизы)
	134 596,00

	134 596,00

	ИТОГО по разделу:
	1 985 905,00

	0
	114 970,00
	528 683,00
	1 342 252,00

	2.
	Развитие кадрового потенциала

	2.1.
	Курсы повышения квалификации, семинары, конференции (методисты, специалисты, педагогические работники ДОУ)
	100 000,00
	0
	0
	0
	0
	100 000,00

	2.2.
	Гранты лучшим педагогам образовательных учреждений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	14 550,00
	0
	0
	 14 550,00
	0
	0

	Итого по разделу
	114 550,00
	0
	0
	14 550,00
	0
	100 000,00

	Итого по программе
	2 100 455,00
	0
	0
	129 520,00
	528 683,00
	1 442 252,00